Prefeitura do Município de Jaquariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 l 9780 / 9757 / 9707 / 9786 (9792/9825

w»mi.Hcilacoes. laquarluna.8p.qov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA.

Processo Administrativo n" 2.689/2017
Pregão n" 021/2017

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede a Rua Alfredo Bueno, n"
1235, Centro, inscrita no CNPJ/MF n". 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela
Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Maria Emília Pcçanha de Oliveira Silva, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n» 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n"
120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n" 127, Jardim Zeni, CEP. 13.820-000,
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente
ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n° 67.729.178/0004-91, com sede na Rua da
Saudade, n" 45-A, Campo da Mogiana, CEP. 37.701-331, no Município de Poços de Caldas,
Estado de Minas Gerais, representada neste ato pela Senhora Vanessa Martins Pacheco de
Almeida de Paulo, brasileira, solteira, assistente de licitação, portadora da Cédula de Identidade
RG n". 47.096.646-4 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n° 387.707.608-45, residente e
domiciliada na Avenida, 66-A, n" 711, Jardim América, no Município de Rio Claro, Estado de
São Paulo, doravante denominada DETENTORA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR
a Ata de Registro de Preços n° 076/2017, oriunda do Pregão Presencial n" 021/2017 - Processo
Administrativo n° 2.689/2017, Ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a marca do Item 13 da Marca/Fabricante'
MEDQUIMICA para a Marca/Fabricante: M ULTILAB; " '

CLÁUSULA SEGUNDA - Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata dr
Registro de Preços, as quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tcrmn ri.
02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença

Jaguariúna, 16 de maio de 2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA"
Maria Emília Pcçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

Vanessa Martins Pacheco de Almeida de Paulo
RG n". 47.096.646-4 SSP/SP
CPF/MF n" 38.7.707.608-45 / l ^

/ M A i Á L. ,, C)"
Testemunhas:

Cutnorciiii Cirúrgico P,iocraro"sc LiCa
Jr'níJ'v^ M Piií.iiuci; du .'"Jiijoitíí] de Paulo

Licitação / Docuinunlaçao
RG 47 096.64641CPF'387 707 608-45

Esther Lana Vieira
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de Jaguar/tina